
 
 

 

 

 

Resolución Consejo Directivo

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2024-02779031- -UBA-DMESA#FCEN - DESIGNAR EL JURADO 
QUE ENTENDERÁ EN LA SELECCIÓN INTERINA DE PA DE - EGE - Sesión 
23/09/2024

 

VISTO la resolución CD Nº  797/24 por la cual se autoriza al Departamento de 
Ecología, Genética y Evolución de esta Casa de Estudios a realizar una Selección 
Interina con el fin de cubrir un (1) cargo de Profesor/a Adjunto/a con dedicación 
exclusiva (S/C Nº 306), en el área GENÉTICA CUANTITATIVA,

 

CONSIDERANDO:

la nota de fecha 22/8/24 elevada por la Dra. Cecilia LAPRIDA, Directora Adjunta del 
Departamento, en la cual propone el Jurado para la Selección de referencia (ORDEN 
21),

 

lo aconsejado por la Comisión de Concursos,

 

lo actuado por este Cuerpo en Sesión realizada el día 23 de septiembre de 2024,

 
 
 
 



 

en uso de las atribuciones que le confiere el artículo 113º del Estatuto Universitario,

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE

CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES,

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1º: Designar el Jurado que entenderá en la Selección Interina con el fin 
de cubrir un (1) cargo de Profesor/a Adjunto/a con dedicación exclusiva (S/C Nº 306)
, en el área GENÉTICA CUANTITATIVA, de la siguiente manera:  

 

TITULARES:

 

Gerardo CUETO – Profesor Asociado DE – EGE – FCEN - Investigador 
Independiente – CONICET IEGEBA

•

Esteban HOPP - Profesor Titular – FBMC – FCEN - Profesional Asociado 
INTA

•

Patricia MIROL - Investigadora Principal, CONICET - Directora del Grupo de 
Genética y Ecología en Conservación y Diversidad (GECOBI), Museo Argentino 
de Ciencias Naturales “Bernardino Rivadavia”

•

 

SUPLENTES:

 

Mónica AULICINO – Profesora Asociada Ordinaria Regular DP - Cátedra: 
Genética Vegetal, FICA, UNLZ.

•

Marina CHIAPPERO - Profesora Titular - Cátedra de Genética de Poblaciones 
y Evolución, Fac. Cs. Exactas, Físicas y Naturales Universidad Nacional de 
Córdoba - Investigadora Independiente CONICET - Instituto de Diversidad y 
Ecología Animal (CONICET – UNC)

•

Verónica ARANA - Investigadora Independiente CONICET - Instituto de 
Investigaciones Forestales y Agropecuarias Bariloche (IFAB) INTA EEA 

•



Bariloche – Negro, Argentina

 

ARTICULO 2º: Regístrese, comuníquese al Departamento de Concursos Docentes, al 
Departamento de Ecología, Genética y Evolución y cumplido, pase al BUZON 
ECOLOGIA#FCEN.

 


	fecha: Jueves 26 de Septiembre de 2024
	numero_documento: RESCD-2024-1592-E-UBA-DCT#FCEN
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2024-09-26T08:18:53-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Santiago Figueira
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría de Concursos
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
		2024-09-26T11:30:47-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Guillermo Alfredo Duran
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
		2024-09-26T11:30:48-0300




